Les offres devront être accompagnées d’une caution de soumission (garantie bancaire de soumission) 

établi, selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres, par un établissement bancaire ou une 

compagnie d’assurance agréé par le Ministère des Finances et dont le montant est de vingt millions huit cent 

soixante-seize mille cinq cent dix (20 876 510) francs CFA. 

L’absence de la caution de soumission entraîne à l’ouverture, le rejet systématique de l’offre. 

La caution de soumission sera libérée d’office au plus tard trente (30) jours après l’expiration de la 

validité des offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus.

[...]

A6- Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de cinq cent mille (500 000) FCFA ;  

A7- La caution de soumission d’une durée de validité de quatre-vingt-dix (90) jours, délivrée par une banque de 1er 

ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère en charge des Finances est fixée au montant de vingt 

millions huit cent soixante-seize mille cinq cent dix (20 876 510) francs CFA. 

A8- Un certificat de non exclusion des marchés publics délivré par l’Agence de Régulation des Marchés Publics (Pièce 

produite en Original) ; 

A9- Une attestation de soumission CNPS datant de moins de trois (03) mois, en cours de validité, attestant que le